

Neue Telefonnummer für ambulanten Hopizdienst

Trost und Unterstützung für schwer kranke, sterbende Menschen

Ab sofort ist der ambulante Hospiz- und Palliativberatungsdienst der Diakoniestiftung in Bad Lobenstein/ Schleiz unter neuer Telefonnummer zu erreichen. Die Nummer lautet: Tel. 036651 3989-3989

Die Änderung passiert im Zuge einer Umstellung der Telefonanlage der Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein und tritt am 11. Juni 2020 in Kraft.

Die allgemeine Nummer der Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein gGmbH mit Sitz in Bad Lobenstein, Bayerische Straße 13, bleibt unverändert: Tel. 036651 3989-0

Der ambulante Hospizdienst der Diakoniestiftung ist seit vielen Jahren Kontaktstelle, Ratgeber und Seelsorger für schwer kranke und sterbende Menschen sowie für deren Angehörigen. Im persönlichen Gespräch überlegen wir gemeinsam, welche Art der Begleitung notwendig ist.

Unser Ziel ist es Menschen während der letzten Lebensphase Aufmerksamkeit und Zuwendung unter Beachtung ihrer Individualität zu schenken, die Familien zu stützen, in Schmerz und Trauer da zu sein.

Ehrenamtliche Mitarbeiter, das sind Frauen und Männer aus unterschiedlichen Berufen und Konfessionen, haben sich mit Leid. Sterben und Trauer intensiv auseinander gesetzt und einen mehrmonatigen Kurs besucht, um ihnen zur Seite zu stehen.

Der Dienst ist kostenfrei und nicht an eine Konfession gebunden. Wir arbeiten vertraulich.

Kontakt:

Leiterin Christine Josiger

Tel.: 036651 - 3989-3989, Mail: Hospiz.Lobenstein@diakonie-wl.de

Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein gGmbH Haus der Diakonie Bayerische Str. 13 07356 Bad Lobenstein

Mit freundlichen Grüßen Sandra Smailes

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein Bayerische Straße 13 07356 Bad Lobenstein

Tel.: 036651 3989-1040 Fax: 036651 3989-1009 S.Smailes@diakonie-wl.de www.diakonie-wl.de

Datum

11.Juni 2020

Ansprechpartner Christine Josiger, Leiterin des ambulanten Hospizdienstes der . Diakoniestiftung Weimar Bad Lobenstein

Telefon

036651 3989-3989

F-Mail

Hospiz.Lobenstein @diakonie-wl.de